
Dopravce Věkové limity Poznámka 

Bezplatná 
přeprava 

do  let/roků 

Sleva pro 
dítě do let 

Samostatně 
může 

cestovat 
dítě od 
roků/let 

Minimální 
věk osoby, 
která dítě 
doprovází 

ATTICA 4 12 18 18 Děti do 4 let bez 
samostatného místa 
platí pouze 5,50 EUR za 
přepravu; děti cestující v 
kajutách musí být 
doprovázeny platícím 
dospělým. 

BDZ 6 12 10 
  

CD 6 18 6 10 Od 15 let musí být věk 
prokázán osobním 
dokladem.  

CFL 6 12 6 
 

Bezplatná přeprava ve 
2.tř. 

CFF/SBB 6 16 6 
 

Včetně soukromých 
dopravců zastoupených 
společností SBB. 

CFR 
CALATORI 

6 14 18 18 
 

CIE 4 16 4 
 

Platí pro Velkou Británii 
a Irsko (Irská republika a 
Severní Irsko) jak pro 
železniční, tak pro 
námořní úseky. 
Nicméně, na námořní 
spoje mezi Velkou 
Británií a kontinentem 
věkové hranice pro děti 
jsou v rozmezí od 4 do 
14 let. 

CP 4 13 Limit není 
stanoven 

  

DB 6 15 6 18 
 

DSB 6 16 6 
  

HŽPP 6 12 6 
  

LG 4 12 4 
  

MÁV-START/ 
GYSEV 

6 14 10 18 
 

ZRMS  4 12 4 
  

NIR 4 16 
  

Platí pro Velkou Británii 
a Irsko (Irská republika a 
Severní Irsko) jak pro 
železniční, tak pro 
námořní úseky. 
Nicméně, na námořní 
spoje mezi Velkou 
Británií a kontinentem 
věkové hranice pro děti 
jsou ve věku od 4 do 14 



let. 

NS 4 12 12 18 
 

ÖBB 6 15 6 Limit není 
stanoven 

Včetně soukromých 
dopravců zastoupených 
společností ÖBB. 

PKP IC 4 12 13 18 PKP IC a polští dopravci, 
kteří uznávají 
mezinárodní jízdenky 
(viz SCIC-PKP IC) 

RENFE 4 12 4 
  

SJ 7 20 7 
 

SJ a další švédští 
dopravci, kteří uznávají 
mezinárodní jízdenky.   

SNCB 6 12 6 12 
 

SNCF 4 12 4 
  

SV 6 14 6 
  

SZ 6 12 6 
  

TCDD 4 12 4 
  

Trainose 4 12 12 
  

Trenitalia 4 12 n/a 
  

VR 6 17 6 
  

VY (dříve NSB) 6 18 6 
 

VY a další norští 
dopravci, kteří uznávají 
mezinárodní jízdenky. 
Nedoprovázené děti mají 
slevu jen v 2. třídě 
vozové.  

ZFBH 4 12 4 
  

ZPCG 6 14 6 
  

ZRS 4 12 4 
  

ZSSK 6 16 6 16 
 

 


